sólo algunos incluyen como tal²⁶. Este último tipo resulta dudoso y no mayoritariamente aceptado puesto que considera una palabra aislada y no en conexión sintáctica. Es de notar que, si bien Diomedes se muestra en desacuerdo con esta postura, el caso de la singularización de los *pluralia tantum* no queda absolutamente excluido de la clasificación, mencionándolo al menos como discutible.

4. Pompeyo

El comentario de Pompeyo a Donato no se apega necesariamente a la posición tomada por éste. Cuando examina, por ejemplo, el problema de las respuestas incorrectas (*Romae* como respuesta a *quo uadis*), se aparta del análisis de Donato y lo evalúa como un caso de solecismo, porque considera la respuesta en conexión con la pregunta, y no como una palabra aislada:

soloecismi sunt, si iungas interrogantis et respondentis uerba; ex coniunctione interrogationis et responsionis iam incipit non unus esse sermo, sed quasi contextus sermo. quando similiter dicitur: quo uadis? et tu dicas Romae, totum hoc iunge, et iam non est una pars orationis, sed multae sunt partes, et in ipsis multis uitium factum est; ergo soloecismus est. dicit enim: soloecismus est uitium factum in contextu partium orationis. adde etiam tu aliquid ualidius. intus Latinum est, an non? Romae Latinum est, an non? saluete Latinum est, an non? ista singula Latina sunt. quare ergo uitiosa sunt? quoniam non respiciunt elocutionem interrogantis. si ergo uitiosa sunt ideo, quoniam non respiciunt elocutionem interrogantis, iam iungenda est ista res et illa res, ut uitium ostendat. si iungitur illa pars et ista pars, sine dubio in iunctione est uitium, non in singulis²⁷.

²⁶ Diom. *GL* 1, 455,25: *quidam adiciunt quintum decimum, qui putant etiam in una parte orationis fieri soloecismum, si inconuenienter fiat, si demonstrantes uirum hanc dicamus, aut feminam hunc; aut si interrogati quo pergamus respondeamus Romae; aut unum resalutantes saluete dicamus, cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio uel salutatio uim contextae orationis obtineat. multi etiam dubitauerunt scala quadriga scopa soloecismus an barbarismus esset, cum scilicet id genus dictionis barbarismum esse ipsius uitii definitione possit agnosci. ita fiunt modi soloecismi secundum plerosque quattuordecim, secundum quosdam quindecim.* DAMNER (2001: 256ss.) establece que la frase *quidam adiciunt quintum decimum* y la oración final (*ita fiunt...*) pertenecen a Diomedes, mientras que el resto es tomado de Donato, aunque Diomedes introdujo algunas modificaciones (véase *ibid.*).